様式第１号 補助金交付申請書（第４条関係）

年  月  日

盛岡市上下水道事業管理者 様

申請者の住所

申請者の氏名           （※）

（団体の場合は、団体名及び代表者名）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補助金交付申請書

次の補助事業について、盛岡市上下水道局補助金交付規程（令和３年上下水道局管理規程第

２号）第４条の規定により、関係書類を添えて補助金の交付を申請します。

事業実施年度   年度

補助金の名称 盛岡市鉛製給水管布設替え工事費補助金

交付を受けようとする

補助金の金額
円

事業実施期間 年  月  日から    年  月  日まで

関係書類

（1）補助事業概要書

（2）収支予算書

（3）給水装置工事設計図

（4）給水装置工事承認書の写し

（5）工事費用見積書の写し

（6）その他上下水道事業管理者が必要と認める書類

※軽微な修繕工事の場合、(4)の添付は不要とする。

様式第１号の２ 補助事業概要書（第４条関係）

補助事業概要書

給 水 装 置 の 場 所

給水装置の栓種・番号

施行給水装置工事事業者

建 築 物 の 用 途

分 岐 口 径 φ   mm

メ ー タ ー 口 径 φ   mm

様式第３号 収支予算書

収支予算書

１ 収入の部 （単位：円）

収入の種類 予算額 内容説明（算出基礎等）

申請者負担額

その他

盛岡市上下水道局

補助金
※

収入合計

２ 支出の部 （単位：円）

項  目 予算額

左のうち盛岡市

上下水道局補助

金充当額

内容説明（算出基礎等）

工事費

その他

支出合計  ※

  ※は、それぞれ一致するものとする。

様式第６号 補助金申請取下書（第８条関係）

年  月  日

盛岡市上下水道事業管理者 様

申請者の住所

申請者の氏名           （※）

（団体の場合は、団体名及び代表者名）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補助金申請取下書

年  月  日付け盛岡市上下水道局指令  第  号で補助金の交付決定を受けた補

助金について、盛岡市上下水道局補助金交付規程（令和３年上下水道局管理規程第２号）第８

条第１項の規定により、次の理由により申請を取り下げます。

補助金の名称 盛岡市鉛製給水管布設替え工事費補助金

交付決定額                円

取下げの理由

様式第７号 補助事業変更承認申請書（第９条関係）

年  月  日

盛岡市上下水道事業管理者 様

申請者の住所

申請者の氏名           （※）

（団体の場合は、団体名及び代表者名）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補助事業変更承認申請書

年  月  日付け盛岡市上下水道局指令  第  号で補助金の交付決定を受けた

補助事業について、次のとおりその内容等を変更したいので、盛岡市上下水道局補助金交付規

程（令和３年上下水道局管理規程第２号）第９条第１項の規定により、関係書類を添えて申請

します。

補助金の名称 盛岡市鉛製給水管布設替え工事費補助金

変更の内容

変更の理由

関係書類

・変更後の補助事業概要書

・変更後の収支予算書

・変更後の給水装置工事設計図

・給水装置工事設計審査承認書の写し

・変更後の工事費用見積書の写し

・その他上下水道事業管理者が必要と認める書類

様式第８号 補助事業中止（廃止）承認申請書（第９条関係）

年  月  日

盛岡市上下水道事業管理者 様

申請者の住所

申請者の氏名           （※）

（団体の場合は、団体名及び代表者名）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補助事業中止（廃止）承認申請書

年  月  日付け盛岡市上下水道局指令  第   号で補助金の交付決定を受け

た補助事業について、次のとおり中止（廃止）したいので、盛岡市上下水道局補助金交付規程

（令和３年上下水道局管理規程第２号）第９条第２項の規定により申請します。

補助金の名称 盛岡市鉛製給水管布設替え工事費補助金

中止（廃止）の

理由

中止（廃止）の

年月日
年  月  日

備    考

様式第13号 補助事業完了報告書（第14条関係）

年  月  日

盛岡市上下水道事業管理者 様

申請者の住所

申請者の氏名           （※）

（団体の場合は、団体名及び代表者名）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補助事業完了報告書

次の補助事業について事業が完了しましたので、盛岡市上下水道局補助金交付規程（令和３

年上下水道局管理規程第２号）第14条の規定により、関係書類を添えて実績を報告します。

事業実施年度   年度

補助事業の名称 盛岡市鉛製給水管布設替え工事費補助金

補助事業完了年月日 年  月  日

補助金の交付決定額         円

既交付済の補助金額         円

関係書類

（1）収支決算書

（2）給水装置工事竣工図（工事内容報告書）

（3）工事写真

（4）給水装置工事完了検査実施済証の写し

（5）その他上下水道事業管理者が必要と認める書類

 ※軽微な修繕工事の場合、(2)は工事内容報告書の添付とし、

 (4)の添付は不要とする。

様式第13号の２ 工事内容報告書（第14条関係）

工 事 内 容 報 告 書

通知番号 盛岡市上下水道局指令  給第    号 施行業者

施行場所 盛岡市 所有者等

施行内容 鉛製給水管の更新 水栓番号

施行月日 令和  年  月  日

様式第15号 収支決算書

収支決算書

１ 収入の部 （単位：円）

収入の種類 予算額 決算額 備考

申請者負担額

その他

盛岡市上下水道局

補助金
※

収入合計

２ 支出の部 （単位：円）

項  目 予算額 決算額

左のうち盛岡市

上下水道局補助

金充当額

備考

工事費

その他

支出合計   ※

歳入歳出差引残額

  ※は、それぞれ一致するものとする。

様式第17号 補助金交付請求書（第17条関係）

年  月  日

盛岡市上下水道事業管理者 様

申請者の住所

申請者の氏名           （※）

（団体の場合は、団体名及び代表者名）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補助金交付請求書

年  月  日付け盛岡市上下水道局指令  第  号で補助金額の確定を受け

た補助金について、次のとおり請求します。

補助金の名称

(又は補助事業名)
盛岡市鉛製給水管布設替え工事費補助金

補助金確定額 円

前金払受領済額 円

今回請求額 円

振込先

金融機関名
銀行・金庫

協同組合

本店（所）・

支店（所）・出張所

口座の種類
普通・当座

別段・貯蓄
口座番号

(フリガナ)

口座名義

 ※申請書と振込先名義が異なる場合は、以下もご記入ください。

  私に対する補助金の支払いは、上記口座名義人に委任します。

               申請者氏名                （※）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

様式第18号 補助金前金払請求書（第18条関係）

年  月  日

盛岡市上下水道事業管理者 様

申請者の住所

申請者の氏名           （※）

（団体の場合は、団体名及び代表者名）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補助金前金払請求書

年  月  日付け盛岡市上下水道局指令  第   号で交付決定を受けた補

助金について、次のとおり補助金の前金払を請求します。

補助金の名称

(又は補助事業名)
盛岡市鉛製給水管布設替え工事費補助金

補助金交付決定額 円

前金払請求額 円

前金払請求の理由

振込先

金融機関名
銀行・金庫

協同組合

本店（所）・

支店（所）・出張所

口座の種類
普通・当座

別段・貯蓄
口座番号

(フリガナ)

口座名義

 ※申請書と振込先名義が異なる場合は、以下もご記入ください。

  私に対する補助金の支払いは、上記口座名義人に委任します。

               申請者氏名                （※）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。